
Lr Université 
Polytechnique 
HAUTS-DE-FRANCE 

Délibération 2025-01-CFVE Séance du 27 mars 2025 

Extrait du recueil des actes du 

Conseil de la formation et de la vie étudiante 

Calendrier des formations 2025-2026 

Le Conseil de la Formation et de la vie Étudiante de l'UPHF s'est réuni en séance plénière dans la salle 

des Conseils de la Maison des services à l'étudiant le 27 mars 2025 sur la convocation de Monsieur 

Abdelhakim Artiba, Président et sous la présidence de monsieur Dorian Petit, Vice-président du conseil 

de la formation et de la vie étudiante ; 

Le quorum étant atteint, 
Vu l'article D.612-6 du code de l'éducation ; 

Monsieur le vice-président présente aux membres du. conseil le calendrier 2025-2026 des périodes 

d'inscription, des périodes des formations et des journées d'intégration. 

Après en avoir délibéré, 

le conseil de la formation adopte à la majorité des voix le calendrier selon le document 

annexé à la présente délibération. 

Pour : 20 voix 

Contre : 0 voix 

Abstention : 0 

Valenciennes, le 24 avril 2025 



INS Es L Université 
APPLE Polytechnique 

HAUTS-DE-FRANCE 

UNIVERSITE POLYTECHNIQUE HAUTS-DE-FRANCE 

Calendrier des formations 2025/2026 

Calendriér des formations : du lundi 25 août 2025 au samedi 4 juillet 2026 

Pauses pédagogiques : du samedi 25 octobre 2025 midi au lundi 3 novembre 2025 matin! 

du samedi 20 décembre 2025 midi au lundi 5 janvier 2026 matin 

du samedi 21 février 2026 midi au lundi 2 mars 2026 matin 

du samedi 11 avril 2026 midi au lundi 20 avril 2026 matin 

du mercredi 13 mai 2026 soir au lundi 18 mai 2026 matin 

Calendrier des inscriptions 2025 : 

- Du lundi 16 juin au vendredi 18 juillet 2025 et du lundi 25 août au mercredi 15 octobre 2025 

Remarque : la procédure d'inscription se fera de manière dématérialisée sauf publics spécifiques. 

Période de réorientation : du Lundi 15 septembre 2025 au vendredi 16 Janvier 2026 

Journée d’intégration Cap Campus 2025 pour les étudiants de 1°‘ année : 

- Au Mont Houy: le jeudi 11 septembre 2025 

- Aux Tertiales : le vendredi 12 septembre 2025 matin 

- À Maubeuge : le jeudi 18 septembre 2025 
- À Cambrai : le mercredi 24 septembre 2025 

Accueil et intégration des étudiants internationaux : mardi 26 août au vendredi 29 août 2025 

CFVE du 27 mars 2025 

1 Cette semaine de pause pédagogique ne correspond pas à une fermeture obligatoire contrairement aux autres


